CONGRESSO NACIONAL
REQUERIMENTO (CN) N° 77, DE 2019

Votação em globo de requerimentos apresentados ao PLN 18/2019.

AUTORIA: Líder do Governo Pedro Lupion (DEM/PR)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQN nº 77 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/139221

CONGRESSO NACIONAL

R E a u E R 1 M E N 1 o (\--o 1 ~ 1 ~ Zot~- cAl

Senhor Presidente,

Requer, nos termos do art. 151 do

Regimento Comum a votação em

globo dos requerimentos

apresentados ao

Requeiro, nos termos do artigo 235 do Regimento Comum, combinado
rio- c 'I>

com o artigo 253, 111, d, 5 do Regimento Interno dO Senado Federal, a votação em

globo dos requerimentos apresentados ao -+f....:;;L::.....fJ_ ...... U"---'-. ________ _

RICN

Sala da Comissão, em de

'} \ (_f, , u tt:I'L
í)O ~OL--t:~:~ D

de

Art. 151 . Nos casos omissos neste Regimento aplicar-se-ão as disposições do Regimento do Senado e, se este
ainda for omisso, as do da Câmara dos Deputados.

~ ti~F
Art.235. A apresentação de proposição será feita:
111- em plenário, nos seguintes casos:
d) na fase da sessão em que a matéria respectiva foi anunciada - requerimento de:
5 - votação em globo ou parcelada;

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQN nº 77 de 2019.